



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXIV Niedziela Zwykła  
15 września 2024



swstefana/

## Prawidło tygodnia:

„Małe rzeczy są naprawdę małe, ale być wiernym  
w małych rzeczach – to wielka rzecz.”  
- św. Augustyn



Zapraszamy  
na spotkanie  
z wyjątkowym  
gościem

Historię opowie  
Wiceprezes IPN  
Mateusz Szpytma

Pokażemy  
ciekawe materiały  
multimedialne

Po konferencji  
będzie czas na  
dyskusję i pytania

Parafia św. Stefana  
Króla w Warszawie  
ul. Czerniakowska 137

15.09.2024 | G. 18:00

PARAFIA ŚW. STEFANA KRÓLA  
ZAPRASZA NA KONFERENCJĘ

NA CZYM POLEGA  
WYJĄTKOWOŚĆ  
RODZINY ULMÓW?

SPOTKANIE POPROWADZI  
MATEUSZ SZPYTMA  
WICEPREZES IPN, HISTORYK  
ORAZ KREWNY BŁ. RODZINY  
Z MARKOWEJ

SPOTKANIE  
W KOŚCIELE  
PO MSZY ŚW.  
O G. 17:00

**Boże, Stwórco i Rządco wszechświata, † wejrzyj na nas  
i daj nam całym sercem służyć Tobie, \* abyśmy mogli  
doznawać skutków Twojego miłosierdzia. Amen.**

## CZYTANIE I

Iz 50, 5-9a

*Bóg wspiera swego sługę w prześladowaniach*

Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie cofnąłem. Podalem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zasloniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem niezuchy na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak gład i wiem, że wstydu nie doznam. Blisko jest Ten, który mnie uniewinni. Kto się odważy toczyć spór ze mną? Wystąpmy razem! Kto jest moim oskarżycielem? Niech się zbliży do mnie! Oto Pan Bóg mnie wspomaga. Któż mnie potępi?

### W krainie życia będę widział Boga..

Miłuję Pana, albowiem usłyszał \*  
głos mego błagania,  
bo skłonił ku mnie swe ucho \*  
w dniu, w którym wołałem.  
Oplotły mnie więzy śmierci, †  
dosięgły mnie pęta Otchłani, \*  
ogarnął mnie strach i udreka.  
Ale wezwałem imienia Pana: \*  
«Panie, ratuj moje życie!»

Pan jest łaskawy i sprawiedliwy, \*  
Bóg nasz jest miłosierny.  
Pan strzeże ludzi prostego serca: \*  
byłem w niedoli, a On mnie wybawił.  
Uchronił bowiem moją duszę od śmierci,  
\*  
oczy od łez, nogi od upadku.  
Będę chodził w obecności Pana \*  
w krainie żyjących.

## CZYTANIE II

Jk 2, 14-18

*Wiara nie połączona z uczynkami jest martwa*

Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków? Czy sama wiara zdoła go zbawić? Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was powie im: «Idźcie w pokoju, ogrzejcicie się i najedzcie do syta!» – a nie dacie im tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała – to na co się to przyda? Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, martwa jest sama w sobie. Ale może ktoś powiedzieć: Ty masz wiarę, a ja spełniam uczynki. Pokaż mi wiarę swoją bez uczynków, to ja ci pokażę wiarę na podstawie moich uczynków.

**«Nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego innego, jak tylko  
z krzyża Pana naszego, Jezusa Chrystusa, dzięki któremu  
świat stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata.»**

## Ewangelia

Mk 8, 27-35

*Zapowiedź męki Chrystusa*

Jezus udał się ze swoimi uczniami do wioski pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: «Za kogo uważają Mnie ludzie?» Oni Mu odpowiedzieli:

«Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków». On ich zapytał: «A wy za kogo Mnie uważacie?» Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjasz». Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że zostanie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: «Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je».

## Rozważanie

24 Niedziela Zwykła B 2024 r.  
Mk 8, 27-35

A wy za kogo Mnie uważacie

Morrison, Biolog współczesny. Prezydent  
Nowojorskiej Akademii Nauk:

*Istnieje siedem powodów, dla których patrząc na świat,  
wierzę w Boga:*

1. *Wszechświat jest zorganizowany przez Wielką inteligencję. Niemożliwą jest rzeczą, by tak zorganizowany świat mógł powstać przez przypadek.*
2. *Każde życie zmierza do jakiegoś celu. Ktoś musiał ten cel wyznaczyć.*
3. *Mądrość instynktu zwierząt / pszczół, mrówek, os / świadczy o mądrości Stwórcy.*
4. *Mądrość umysłu człowieka przewyższa nieskończenie instynkt zwierząt. Tym oczywiście jej źródłem musi być Najwyższa Mądrość.*
5. *Kto dał początek życiu?*
6. *W świecie panuje prawo równowagi. Istnieją obok siebie różne rodzaje zwierząt i roślin. Żaden z nich nie może jednak zapanować nad innym i zgnieść go bez reszty.*
7. *Człowiek może dojść do pojęcia Boga podziwiając celowość i harmonię świata.*

Siedem powodów wiary w Boga z patrzenia na świat. Z kolei Św. Tomasz z Aquinu podsunie nam pięć dowodów z patrzenia na świat.

1. Dowód z przyczynowości: wszystko, co istnieje ma swoją przyczynę, świat istnieje, więc świat ma swoją przyczynę
2. Dowód z ruchu: wszystko, co się rusza, musi być wprawione w ruch przez siłę z zewnątrz, świat się rusza, więc istnieje jakiś motor na zewnątrz, który wprawił świat w ruch
3. Dowód z przygodności bytu: jeżeli wszystko, co istnieje kiedyś nie istniało, to od kogoś otrzymało istnienie
4. Dowód ze stopni doskonałości: wszyscy ludzie to ułamkowe doskonałości. Istnienie ułamka zakłada istnienie całości. Zatem istnieje poza światem byt doskonały.
5. Dowód z porządku w świecie: Prawa przyrody są celowe, rozumne więc muszą pochodzić od rozumu.

Przejdźmy w szukaniu Boga ze świata na Jezusa. Jak mówiłem dwa tygodnie temu: gdy uczennica spytała mnie - o co chodzi w chrześcijaństwie, to odpowiedziałem, że w chrześcijaństwie chodzi o to, że Jezus jest Synem Bożym. Jan Paweł II mówi w homilii: - „Prawda o Chrystusie jako Synu Bożym, zajmuje centralne miejsce w całym Nowym Testamencie. Jest potwierdzona głosem z nieba przy chrzcie w Jordanie oraz na górze przemienienia”. W Seminarium Duchownym na trzecim roku był przedmiot „Apologetyka totalna” - obrona wiary z punktu naukowego. Wykładał Rektor Akademii Teologii Katolickiej Ks. Wincenty Kwiatkowski. Apologetyka opierała się na Zmartwychwstaniu Chrystusa. Jak dowodzimy Zmartwychwstania Chrystusa - pytał. Przez ukazywania się Jezusa przez czterdzieści dni po śmierci, należało odpowiedzieć. I podkreślić, że były to ukazywania się nawet kilku tysiącom ludzi na raz. A przekazali to naoczni świadkowie, Apostołowie.

Zmartwychwstanie jest podstawowym argumentem naszej wiary, jest punktem wyjściowym życia chrześcijańskiego i źródłem pełniejszego zrozumienia Chrystusa. Obchodzić święta wielkanocne to znaczy wzmocnić i pogłębić wiarę zapoczątkowaną na Chrzcie, wiarę w to, że On nadal żyje. Wiara paschalna zjednoczy nas z Chrystusem, wprowadzi w Jego tajemnice, da udział w Jego życiu. Pogłębiając ją i realizujemy w Eucharystii / *Ze stołu Słowa Bożego, 1972, s. 398* /.

Tymczasem chodzi o to, by uwierzyć Chrystusowi, bo wtedy tworzy się przestrzeń na cuda, również te eucharystyczne / *Program Duszpasterski: Ks. Tomasz Cabaj, Mówić o Bogu pośród swoich, w swojej ojczyźnie, s. 133* /. Nieznajomość Pisma świętego jest nieznajomością Chrystusa / *KKK 133* /. Kto to jest chrześcijanin? Odpowiedź jest w Katechizmie: Chrześcijanin to człowiek, który wierzy Chrystusowi.

Cztery tomy komentarzy biblijnych do czytań niedzielnych mają tytuł: „Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne” / *Ks. Stanisław Ormanty TChr, 2018* /. Skałą jest słowo Chrystusa.

Jeżeli Pan Jezus uważał się za Syna Bożego i udowodnił to, za kogo się uważał przez cuda, a zwłaszcza Zmartwychwstanie, to był Synem Bożym. Jeżeli był Synem Bożym, to zawsze mówił prawdę. Mówił: Ojciec nasz, który jesteście w niebie. Więc jest Bóg. Wierzę w Boga, bo wierzę Chrystusowi. Ten syllogizm napisałem pięćdziesiąt lat temu. Katechizm mówi, że „Ojciec Nasz” to jest streszczenie całej Ewangelii. Jan Paweł II - mówi, że „Ojciec Nasz” to jest nasza najważniejsza modlitwa. Wyszła książka pt. - „Modlitwa doskonała. Ojciec nasz oczami Prymasa Wyszyńskiego” / Ks. Dr Jerzy Jastrzębski /. Jedyne powiedzenie Jezusa, które występuje w Ewangeliach aż pięć razy: „Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je”.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

\*\*\*

### **Niezapomniana podróż Papieża misjonarza na krańce świata**

02-13.09.2024

Są takie obrazy, które zapiszą się w pamięci i sercu po zakończeniu najdłuższej podróży pontyfikatu Papieża do Azji i Oceanii. Pierwszym z nich jest „tunel braterstwa”, który Franciszek pobłogosławił w obecności Wielkiego Imama Dżakarty: w czasach, gdy tunele kojarzą się z obrazami wojny, terroryzmu, przemocy i śmierci, ten korytarz, łączący wielki meczet z katolicką katedrą jest znakiem i ziarnem nadziei. Gesty przyjaźni i sympatii, które wymienili między sobą Biskup Rzymu i imam, przemówiły do wielu osób w tym najliczniejszym muzułmańskim kraju na świecie.

Drugi obraz to Franciszek wsiadający do samolotu C130 australijskich sił powietrznych, aby udać się do Vanimo w północno-zachodniej Papui-Nowej Gwinei i odwiedzić trzech misjonarzy pochodzenia argentyńskiego i ich wiernych, a zarazem dostarczyć im tonę pomocy materialnej i prezentów. Papież, który jako młody człowiek marzył o byciu misjonarzem w Japonii, z utęsknieniem czekał na tę podróż na najbardziej peryferyjne przedmieścia świata, gdzie został powitany przez mężczyzn i kobiety w ich kolorowych strojach. Bycie misjonarzem oznacza przede wszystkim dzielenie życia, licznych problemów i nadziei ludzi, którzy doświadczają niepewności, żyjąc w otoczeniu bujnej przyrody. Oznacza ono dawanie świadectwa o obliczu Boga, który jest czułością i współczuciem.

Trzeci obraz to prezydent Republiki, José Manuel Ramos-Horta, który pod koniec oficjalnych przemówień w pałacu prezydenckim w Dili w Timorze Wschodnim, pochylił się, aby pomóc Papieżowi ustawić stopy na wózku inwalidzkim. W najbardziej katolickim kraju na świecie wiara jest silnym elementem tożsamości, a rola Kościoła odegrała decydującą rolę w procesie, który doprowadził do niezależnienia się od Indonezji.

Czwarty obraz to wzruszające objęcie przez Papieża niepełnosprawnych dzieci, którymi opiekują się siostry zakonne ze szkoły Irmãs Alma: gesty, spojrzenia, kilka głęboko ewangelicznych słów, które przypominają nam, że te potrzebujące wszystkiego dzieci, pozwalając się otoczyć opieką, uczą nas, jak pozwolić, by zaopiekował się nami Bóg. Pytanie, dlaczego dzieci cierpią, jest raniącym ostrzem, raną, która się nie goi. A odpowiedzią Franciszka na to pytanie była bliskość i uścisk.

Piąty obraz to mieszkańcy Timoru Wschodniego, którzy godzinami czekali na Papieża w palącym słońcu na esplanadzie Taci Tolu. Obecnych było tam ponad 600 tys. osób, praktycznie co drugi mieszkaniec kraju. Franciszek był pod wrażeniem tego powitania i serdeczności w kraju, który po walkach o niepodległość od Indonezji powoli buduje swoją przyszłość. 65 proc. ludności ma mniej niż 30 lat, a ulice, którymi przejeżdżał papieski samochód, były przepelnione młodymi mężczyznami i kobietami z małymi dziećmi. To nadzieja dla Kościoła. Nadzieja dla świata.

Szósty obraz to panorama Singapuru, wyspiarskiego państwa z najwyższymi i najnowocześniejszymi drapaczami chmur. To kraj rozwinięty i bogaty. Nie sposób nie pomyśleć o kontraście w porównaniu z zakurzonymi ulicami Dili, które Papież opuścił kilka godzin wcześniej. Również tutaj, gdzie dobrobyt jest widoczny na każdym kroku, gdzie życie jest dobrze zorganizowane, a transport bardzo szybki, Franciszek objął wszystkich i wskazał drogę do miłości, harmonii i braterstwa.

Wreszcie, ostatni obraz to sam Papież. Byli tacy, którzy wątpili, czy dobrze zniesie zmęczenie tak długą podróżą w krajach o tropikalnym klimacie. Tymczasem wydarzyło się coś wręcz odwrotnego, było to swoiste crescendo: zamiast męczyć się coraz bardziej wraz z każdym kolejnym dniem, pokonując kilometry, odbywając przesiadki i loty, Ojciec Święty odyskiwał energię. Spotykał się z młodymi ludźmi z różnych krajów, rezygnując z napisanego przemówienia i dialogując z nimi, nabierał siły w duchu i w ciele. Młody wśród młodych, pomimo wieku, pomimo zbliżających się 88 lat, które osiągnie w przeddzień Jubileuszu.

*Źródło: Vatican News PL*

\*\*\*

### **Objawienia parafialne, 15.09.2024 - cz. 1/2**

1. Dziś odbędzie się zapowiadane spotkanie z P. Mateuszem Szpytą, cenionym polskim historykiem i muzealnikiem, zastępcą prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. Tematem spotkania będzie Rodzina Ulmów, wyniesiona przed rokiem na ołtarze za bohaterstwo ratowanie Żydów w niezwykle sposób, gdyż obrzęd beatyfikacji objął wszystkich członków Rodziny równocześnie – oboje Rodziców oraz ich siedmioro Dzieci. Początek spotkania o godz. 18.00 w naszej świątyni. Gorąco zapraszamy!

2. Przed tygodniem zbieraliśmy ofiary na Seminarium Duchowne w Warszawie, a dziś witamy w naszej wspólnotie alumna IV roku tej uczelni – kleryka

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 16 IX AD 2024

Wspomnienie św. Korneliusza i Cypriana  
6.30 W int. S. Anny Marii OGIŃSKIEJ - imieninowa

8.00 + Edwarda TRZECIAKA

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 16)

17.30 + Wandę SZYMAŃSKĄ

18.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 6)

### Wtorek – 17 IX AD 2024

Wspomnienie św. Roberta Bellarmina

6.30 + Ernesta, Martę, Norberta i zm. z rodz. JANYS

8.00 + Zdzisława SZYMAŃSKIEGO

8.00 W pewnej intencji Bogu wiadomej

17.30 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 17)

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 7)

18.30 + Piotra IZDEBSKIEGO

### Środa – 18 IX AD 2024

Święto św. Stanisława Kostki

6.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 8)

6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 18)

8.00 + Helenę, Stanisława, Eugenię, Władysława, Wincentego, Aleksandra, Marię i Halinę

17.30 O Boże błog. i obfitość łask dla Księdza Prałata Stanisława STRADOMSKIEGO z okazji imienin od Żywego Różańca  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Księdza Prałata Stanisława STRADOMSKIEGO w dniu imienin

### Czwartek – 19 IX AD 2024

Wspomnienie św. Januarego

6.30 O Boże błogosławieństwo w Rodzinie Doroty i Damiana GLOMB

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 19)

8.00 + Sabinę DĄBEK (Greg. 9)

17.30 + Janinę KRAWCZYKOWĄ w 17 rocz. śm. i zm. z JANICKICH i KRAWCZYKÓW

18.30 Dziękczynna za błog. owoce Roku JUBILEUSZOWEGO w naszej Parafii dla

księży, sióstr i parafian

### Piątek – 20 IX AD 2024

Wsp. św. Andrzeja Kim Taegon i Towarzyszy

6.30 O Boże błogosławieństwo w rodzinie Józefa NIEMCZYKA

8.00 O Boże błogosławieństwo dla Anny i Mateusza oraz łaskę żywej wiary

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 20)

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 10)

18.30 + Józefa, Tadeusza, Kazimierza oraz zm. z rodz. KUBICKICH, JEZIORSKICH i PINKOSZÓW

### Sobota – 21 IX AD 2024

Święto św. Mateusza

6.30 + Stefana, Stanisławę, Zdzisława, Krzysztofa i dziadków z obu stron o radość życia wiecznego

8.00 + Michalinę NYCZ w 32 rocz. śm.

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 21)

17.30 + Agnieszkę, Zofię, Stanisława, Barbarę, Adama, Joannę GORCZYCA, ich zm. Rodziców oraz z rodz. GORCZYCÓW, GAJÓW, GIERCZAKÓW, KNOROWSKICH, SAPIŃSKICH, ORZSZKÓW i SIEKIERKÓW

18.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 11) w 2 miesiące po śm.

### 22 września AD 2024

XXV Niedziela Zwykła

7.00 + Gertrudę, Jana, Henryka, Ryszarda i zm. z Rodz. NIEMCZYK

8.30 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 22)

10.00 + Mieczysławę KALISZEK w 100 rocz. urodzin i w 14 rocz. śm.

11.30 O Boże błogosławieństwo Boże dla Klary w 13 rocz. urodzin

13.00 + Sabinę DĄBEK (Greg 12)

13.00 + Wacławę WARDA WŁADELEK, Andrzeja i Stanisława WŁADELEK

17.00 + Mariusza MARCZEWSKIEGO i Piotra MARCZEWSKIEGO

19.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i usunięcie konsekwencji grzechów międzypokoleniowych w Rodzinie PIOTROWSKICH i BOKSZCZANIN

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

### XXIV Niedziela Zwykła

15 września 2024

Piotra Szeląga, który przez tydzień będzie odbywał u nas swoją praktykę duszpasterską. Polecamy go duchowej trosce naszych Parafian, tym bardziej, że za kilka lat – już jako kapłan – może zostać skierowany do posługi duszpasterskiej także w naszej świątyni.

3. Od początku września cieszymy się również stałą obecnością w naszym prezbiterium ks. Jean'a Dam z Kamerunu. To dla nas wielka radość, że chce uczestniczyć tak aktywnie w życiu naszej Parafii, sam jednocześnie kontynuując studia doktoranckie na Uniwersytecie Kard. Stefana Wyszyńskiego. Już teraz bardzo dziękujemy za tę pomocną dla nas współpracę duszpasterską.

4. Jeszcze przez dwa tygodnie mamy w naszej świątyni możliwość uzyskiwania odpustu zupełnego w związku z przywilejem udzielonym przez Stolicę Apostolską. Zachęcamy do korzystania z tej łaski! Cały rok odpustowy zakończymy w niedzielę (29 IX) naszym parafialnym, dorocznym odpustem, który zaszczyli swoją obecnością nasz Metropolita Ks. Kard. Kazimierz Nycz. Będzie przewodniczył liturgii i wygłosi homilię podczas Mszy św. odpustowej o godz. 19.00. Gorąco zapraszamy do wspólnej modlitwy podczas tej Uroczystości wszystkie Siostry Nazaretanki, Sympatyków naszego kościoła, drogich Parafian oraz odpustowych Gości!

5. Codziennie odprawiamy Mszę gregoriańską w intencji I. Proboszcza naszej Parafii – śp. † Ks. Stefana Gralaka. Dziękujemy też za cały Rok odpustowy, a szczególnie za życie Kapłana, który kierował naszą Parafią w początkach jej istnienia. Zachęcamy do udziału!

6. Pierwsze powakacyjne zebranie Parafialnej Rady Duszpasterskiej, w jej odnowionym składzie, odbędzie się w ten wtorek (17 IX br.) o godz. 19.15. Spotykamy się w refektarzu na plebanii. Zapraszamy!

7. W sobotę (28 IX) od godz. 10.00 odbędzie się pierwsze po wakacjach przekazanie paczek Caritas osobom potrzebującym. Zapraszamy też wolontariuszy do przygotowania paczek w przeddzień (27 IX) o 19.15.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 [www.swstefan.pl](http://www.swstefan.pl)**

**Msze w niedzielę:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek, środa, piątek / 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
wtorek, czwartek, sobota / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>

**Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: [gazetka.sw.stefana@gmail.com](mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com)**

